

## Årsrapport for 2016

1. januar 2016 - 31. december 2016

11. regnskabsår

### Fonden Kultur- og Erhvervscenter Jammerbugt

Søparken 2  
9440 Aabybro

CVR-nr. 29 42 62 95

Årsrapporten er fremlagt for og godkendt af fondens bestyrelse den 30. maj 2017

Formand: \_\_\_\_\_  
Søren Svendsen



# Indholdsfortegnelse

---

Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Fondsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Ledelsesberetning	6
Anvendt regnskabspraksis	7
Resultatopgørelse 1. januar - 31. december	9
Balance 31. december	10
Noter til årsrapporten	12

# Ledelsesberetning

---

## **Fondens væsentligste aktiviteter**

Fondens hovedaktiviteter omfatter afholdelse af arrangementer af kulturel karakter, samt udlejning af lokaler til såvel kulturelle aktiviteter som erhvervsformål.

## **Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold**

Fonden har i det forløbne år realiseret et underskud på kr. - 440.491. Egenkapitalen udgør pr. 31.12.2016 kr. - 475.942.

Ledelsen finder årets resultat utilfredsstillende.

På baggrund af den negative udvikling har ledelsen i andet halvår af 2016 iværksat tiltag, der forventes at medføre positive resultater fremover. Der henvises til omtalen i årsregnskabets note 1.

## **Redegørelse for god fondsledelse**

Fondens redegørelse for god fondsledelse kan findes på fondens hjemmeside [www.medicenter.dk](http://www.medicenter.dk)

## **Vederlag til bestyrelse**

Bestyrelsen i fonden er ulønnet.



# Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

---

	Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		kr.	kr.
<b>Bruttofortjeneste</b>		<b>690.531</b>	<b>1.342.447</b>
Personaleomkostninger	1	921.200	1.073.518
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver		33.596	38.043
Andre driftsomkostninger		176.226	232.064
<b>Ordinært resultat før finansielle poster</b>		<b>-440.491</b>	<b>-1.177</b>
Andre finansielle indtægter		0	45
<b>Årets resultat</b>		<b>-440.491</b>	<b>-1.131</b>
<b>Forslag til resultatdisponering</b>			
Overført fra tidligere år		-335.451	-334.320
Årets resultat		-440.491	-1.131
<b>Til disposition</b>		<b>-775.942</b>	<b>-335.451</b>
Overført til næste år		-775.942	-335.451
<b>Disponeret i alt</b>		<b>-775.942</b>	<b>-335.451</b>

## Balance 31. december

---

	Note	2016	2015
		kr.	kr.
<b>Aktiver</b>			
<b>Anlægsaktiver</b>			
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			
Indretning af lejede lokaler		250.505	45.302
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar		58.265	0
<b>Materielle anlægsaktiver i alt</b>		<b>308.770</b>	<b>45.302</b>
<b>Anlægsaktiver i alt</b>		<b>308.770</b>	<b>45.302</b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
<b>Varebeholdninger</b>			
Råvarer og hjælpematerialer		18.112	18.600
<b>Varebeholdninger i alt</b>		<b>18.112</b>	<b>18.600</b>
<b>Tilgodehavender</b>			
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser		43.334	19.993
Andre tilgodehavender		0	3.200
Periodeafgrænsningsposter		2.973	38.784
<b>Tilgodehavender i alt</b>		<b>46.307</b>	<b>61.978</b>
<b>Likvide beholdninger</b>		<b>382.576</b>	<b>521.684</b>
<b>Omsætningsaktiver i alt</b>		<b>446.995</b>	<b>602.262</b>
<b>Aktiver i alt</b>		<b>755.765</b>	<b>647.564</b>

## Balance 31. december

---

	Note	<u>2016</u>	<u>2015</u>
		kr.	kr.
<b>Passiver</b>			
<b>Egenkapital</b>			
Fondskapital		300.000	300.000
Overført resultat		<u>-775.942</u>	<u>-335.451</u>
<b>Egenkapital i alt</b>	2	<b><u>-475.942</u></b>	<b><u>-35.451</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
<b>Kortfristede gældsforpligtelser</b>			
Leverandører af varer og tjenesteydelser		358.921	192.231
Anden gæld		<u>872.786</u>	<u>490.783</u>
<b>Kortfristede gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.231.707</u></b>	<b><u>683.014</u></b>
<b>Gældsforpligtelser i alt</b>		<b><u>1.231.707</u></b>	<b><u>683.014</u></b>
<b>Passiver i alt</b>		<b><u>755.765</u></b>	<b><u>647.564</u></b>
Usikkerheder om going concern	3		

# Noter til årsrapporten

---

<b>1</b>	<b>Personaleomkostninger</b>	<b>2016</b> kr.	<b>2015</b> kr.
	Løn, gager og vederlag	748.512	882.094
	Pensioner	138.186	153.767
	Andre udgifter til social sikring	34.502	37.656
	<b>Personaleomkostninger i alt</b>	<b>921.200</b>	<b>1.073.518</b>

Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere i indeværende år 3, sidste år 3.

<b>2</b>	<b>Egenkapital</b>	<b>Selskabs- kapital</b> kr.	<b>Overført resultat</b> kr.	<b>I alt</b> kr.
	Saldo primo	300.000	-335.451	-35.451
	Årets resultat	0	-440.491	-440.491
	<b>Saldo ultimo</b>	<b>300.000</b>	<b>-775.942</b>	<b>-475.942</b>

### 3 Usikkerheder om going concern

På grund af årets betydelige underskud er fondens egenkapital ved udgangen af 2016 negativ med kr.- 475.942. Såfremt kapitalforholdene ikke kan sandsynliggøres reetableret indenfor en kortere årrække kan det medføre at fonden tvangsopløses jf. bestemmelserne i lovgivningen om erhvervsdrivende fonde.

Fondens ledelse har som en konsekvens af ovenstående forhold allerede i andet halvår 2016 foretaget væsentlige ændringer i driften, primært i form af en ændring i ledelsesforhold og administration, der med virkning fra 2017 medfører betydelige besparelser.

De foretagne ændringer i ledelsesstrukturen forventes tillige at medføre en stigning i salget af billetter til fondens arrangementer, og dermed en forøgelse af omsætning og indtjening.

Det er ledelsens opfattelse at der med disse tiltag er skabt forbedringer, der medfører at fondens drift vil være positiv fra 2017 og fremover, og dermed vil bringe kapitalforholdene i overensstemmelse med lovens krav

På denne baggrund har ledelsen valgt at aflægge regnskabet under forudsætning af fortsat drift.